
Poznávací zájezd

BELGIE 

Brusel, Antverpy, Bruggy a Gent 

13. – 18. 5. 2025

Cena: 9 800,- Kč

Nejzajímavější body programu:
• Brusel: Královský palác, muzejní komplex, katedrálu sv. Michala, náměs  Grote Markt (UNESCO) obklopené

bohatě zdobenými budovami a cechovními domy a go.ckou radnicí, slavná socha čůrajícího chlapečka Manneken Pis, obchodní 

bulváry města a další památky

• prohlídka areálu bruselského výstaviště, kde se konala světová výstava Expo 58 a kde se nachází slavné Atomium

• návštěva Parlamentaria - interak.vního muzea o fungování EP a EU

•  Antwerpy: prohlídka města: náměs  Grote Markt s cechovními domy a renesanční radnicí, Katedrálou Panny Marie, která je 

největší go.ckou katedrálou v Belgii, hrad Steen, dům Paula Rubense a další

• Gent: Hrad Gravensteen (Hrad hrabat ;anderských), který pochází z 12. stole  a představuje život ve středověku s 

ukázkou středověkých zbraní, katedrála sv. Bavona (Sint-Baafskathedraal) - možnost vidět slavný oltář bratří van Eyckových „Klanění 

mys.ckému beránkovi“, věž Belfort a nábřeží Graslei s cechovními domy. 

• Bruggy -  jedno z nejhezčích v Evropě, často se nazývá „Benátky severu“ a je zapsáno na seznam UNESCO: Hradní náměs  s 

Bazilikou Svaté krve, kde se podle legendy uchovává kapka Ježíšovy krve, Tržní náměs  s věží Belfort, komplex klášterních budov 

Bekináž 

• zábavní park Walibi Belgium, jeden z nejznámějších a největších parků v Belgii, asi 30 km jihovýchodně od Bruselu: široká nabídka 

atrakcí včetně několika horských drah a vodního parku

Cena zahrnuje služby:
• Veškerou dopravu privátním autobusem dle programu

• 3x ubytování v hotelu Ibis Budget Brussels Airport ve dvoulůžkových pokojích

• Místní pobytové taxy

• 3x snídaně v hotelové restauraci

• 3x večeře formou 2chodového menu v restauraci IBIS (50 m od hotelu)

Přihlášení na zájezd možno ZDE nebo přes nejpozději do 1. 12. 2024. 

Zájezd se uskuteční pouze při 

naplnění požadované kapacity.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScLcsWUVfbxGXxo1O1NqproCmaArwvKNV9lqLLkUI3qVHFlYA/formResponse


BELGIE
Brusel, Antverpy, Bruggy a Gent

NABÍDKA ŠKOLNÍHO ZÁJEZDU PRO ZŠ VEJPRNICE

13. – 18. 5. 2025

40 žáků + 2x pedagogický dozor

Cestovní kancelář Individual & Incentive Tours  

IIT – Ivan Pajtl

Křižíkova 37, 186 00 Praha 8 – Karlín www.iitours.cz 

+420 604 219 447 

team@iitours.cz



Území Belgického království patřilo po staletí k nejbohatším 
a nejvyspělejším v Evropě. Moderní dějiny udělaly z Belgie 
důležitou politickou i ekonomickou křižovatku světa. Obdivovat 
zde můžete malebná vlámská města, honosné domy umělců i 
obchodníků 
a nekonečné vodní kanály. Ochutnat tu můžete místní pochoutky 
jako jsou např. čokoládové pralinky nebo pravé belgické hranolky 
či vafle. Nesmíme zapomenout zmínit, že samotný Brusel je 
hlavním městem Evropské unie a sídlem mnoha evropských 
institucí, včetně Evropského parlamentu a Evropské komise, takže 
se jedná o velmi důležitou metropoli.

Během tohoto několikadenního pobytu poznáte ta nejzajímavější 
belgická města. Provedeme vás nejen hlavním městem Belgie, 
ale budete mít možnost zavítat i do romantického města Bruggy, 
do Antverp - města diamantů a také do města s nejvíce historicky 
chráněnými památkami v celé Belgii - Gentu. Tyto místa přímo 
lákají k prozkoumávání středověkých památek, gotických katedrál 
i uměleckých sbírek. Mimo jiné navštívíte velmi zajímavé muzeum 
Evropské unie, můžete se projet lodičkami po vodních kanálech 
nebo zavítat do jednoho z největších zábavních parků v Belgii.



1. DEN: ÚTERÝ 13. 5. 2025 ODJEZD Z ČR

• Ve večerních hodinách setkání účastníků a odjezd 
od budovy školy ZŠ Vejprnice.

• Noční přejezd přes Německo do Belgie privátním 
autobusem.

• Cesta bude trvat přibližně 10 – 12 hodin v závislosti 
na dopravních podmínkách a plánovaných přestávkách.

PROGRAM



2. DEN: STŘEDA 14. 5. 2025 BRUSEL

• Příjezd do Bruselu v ranních hodinách, prohlídka areálu bruselského výstaviště, kde se 
konala světová výstava Expo 58 a kde se nachází slavné Atomium. Jde o symbol 
města a celé země. Tato ocelová stavba dosahuje výšky 102 metrů a váží 2 400 tun. 
Znázorňuje model základní buňky krystalové mřížky železa zvětšené 165miliardkrát.
Možnost výstupu do panoramatické koule s výhledem na město (fakultativně).

• Poté přejezd do centra hlavního města Belgie - Bruselu, kde si prohlédneme největší 
zajímavosti a historické památky tohoto kosmopolitního města. Uvidíte Královský palác, 
muzejní komplex, katedrálu sv. Michala, náměstí Grote Markt (UNESCO) obklopené 
bohatě zdobenými budovami a cechovními domy a gotickou radnicí, jednu z ikon města 
- slavnou sochu čůrajícího chlapečka Manneken Pis, obchodní bulváry města a další.

• Oběd v centru města (fakultativně).

• V odpoledních hodinách návštěva Parlamentaria – interaktivního muzea o fungování 
Evropského parlamentu a Evropské unie (vstup zdarma).

• Poté přejezd do hotelu, ubytování, večeře a nocleh.

PROGRAM



• Snídaně v hotelu. Po snídani přejezd do starobylého města Antverpy, kde vás čeká 
jeho celodenní prohlídka.

• Ve městě se nachází nejstarší finanční burza ve městě, která zde vznikla v 16. století. 
Díky velké židovské komunitě se mu začalo říkat “Jeruzalém západu”. V roce 1920 
zase pořádalo Olympijské hry a dnes se jedná o jedno z největších světových center 
zpracování diamantů. Je také úzce spjato s malířem Paulem Rubensem, který zde 
strávil více než 30 let svého života.

• Projdeme si historické centrum města a zavítáme na náměstí Grote Markt
s cechovními domy a renesanční radnicí, Katedrálou Panny Marie, která je největší 
gotickou katedrálou v Belgii, hrad Steen, dům Paula Rubense a další. 

• Oběd v centru města (fakultativně).

• Fakultativně také možnost návštěvy muzea diamantů.

• V odpoledních hodinách návrat zpět do hotelu, večeře a nocleh.

PROGRAM

3. DEN: ČTVRTEK 15. 5. 2025 ANTVERPY



• Snídaně v hotelu a poté odjezd do Gentu - prohlídka jednoho z nejkrásnějších měst 
v Belgii, správního střediska Východních Flander, jemuž mohla co do krásy a velikosti 
ve středověku konkurovat pouze Paříž.

• Prohlídka s průvodcem, během které uvidíte např. Hrad Gravensteen (Hrad hrabat 
flanderských), který pochází z 12. století a představuje život ve středověku s ukázkou 
středověkých zbraní. Dále Katedrálu sv. Bavona (Sint-Baafskathedraal) - možnost vidět slavný 
oltář bratří van Eyckových „Klanění mystickému beránkovi“, věž Belfort a nábřeží Graslei
s cechovními domy. Oběd v centru města (fakultativně).

• Poté vyrazíme na prohlídku romantického a malebného města Bruggy, které je považováno 
za jedno z nejhezčích v Evropě, často se nazývá „Benátky severu“ a je zapsáno na seznam 
UNESCO. Projdeme se podél vodních kanálů a prohlédneme si Hradní náměstí s Bazilikou 
Svaté krve, kde se podle legendy uchovává kapka Ježíšovy krve, Tržní náměstí s věží Belfort, 
komplex klášterních budov Bekináž a další zajímavosti města. 
Podniknout můžete úžasnou vyhlídkovou plavbu na lodičkách po kanálech města (fakultativně). 

• Fakultativně dále návštěva muzea čokolády s ukázkou výroby čokolád a pralinek včetně ochutnávky 
nebo jediného muzea hranolek na světě.

• Poté přejezd zpět do hotelu, večeře a nocleh.

PROGRAM

4. DEN: PÁTEK 16. 5. 2025 GENT & BRUGGY



• Snídaně v hotelu a odhlášení z pokojů.

• Poté přejezd do zábavního parku Walibi Belgium, který je jedním z nejznámějších 
a největších parků v Belgii. Nachází se asi 30 km jihovýchodně od Bruselu a nabízí 
širokou nabídku atrakcí včetně několika horských drah a vodního parku.

• Celodenní návštěva parku a oběd v jeho areálu v místní restauraci (fakultativně).

• V odpoledních hodinách odjezd zpět do ČR, noční přejezd.

PROGRAM

5. DEN: SOBOTA 17. 5. 2025 WALIBI PARK

6. DEN: NEDĚLE 18. 5. 2025 NÁVRAT ZPĚT DO ČR

• V ranních hodinách příjezd zpět do Vejprnic.

• Konec služeb CK IITours.



FOTOGALERIE



FOTOGALERIE



BRUSEL
Ibis Budget Brussels Airport
www.all.accor.com

14. – 17. 5. 2025 (3 noci)

UBYTOVÁNÍ

https://all.accor.com/hotel/5247/index.en.shtml?utm_campaign=seo+maps&utm_medium=seo+maps&utm_source=google+Maps


Cena zahrnuje služby:
• Veškerou dopravu privátním autobusem 

dle programu

• 3x ubytování v hotelu Ibis Budget Brussels 
Airport 

• Místní pobytové taxy

• 3x snídaně v hotelové restauraci

• 3x večeře formou 2chodového menu 
v restauraci IBIS (50 m od hotelu)

• Komplexní cestovní pojištění

• 2x pedagogický dozor zdarma

• Služby 1x česky mluvícího průvodce po celou 
dobu cesty

Cena nezahrnuje služby:
• Veškeré stravování, které není zmíněno 

v cena zahrnuje

• Veškeré nápoje

• Případné fakultativní vstupy a aktivity (viz další 
stránka)

• Osobní útraty a spropitné

• Vše, co není přesně specifikováno

Důležité informace:
• Cena je kalkulována pro finální počet 

40 platících osob.

• Pro žáky máme zatím rezervováno 
12x třílůžkových a 2x dvoulůžkové pokoje. 
Případná změna dispozic počtu pokojů by 
mohla snížit/navýšit cenu.

• Pro pedagogický dozor máme rezervovaný 
1x dvoulůžkový pokoj.

• Změna programu a služeb v případě 
nepředvídatelných okolností a špatného 
počasí vyhrazena.

Celková cena za osobu:

9 800 Kč

Cestovní kancelář Individual & Incentive Tours  IIT – Ivan Pajtl
Křižíkova 37, 186 00 Praha 8 – Karlín 
www.iitours.cz │ +420 604 219 447 │ team@iitours.cz



Cestovní kancelář Individual & Incentive Tours  IIT – Ivan Pajtl
Křižíkova 37, 186 00 Praha 8 – Karlín 
www.iitours.cz │ +420 604 219 447 │ team@iitours.cz

Orientační vstupné:

BRUSEL

• Zajištění vstupu do Parlamentaria zdarma

• Atomium Brusel 8,5 EUR

• Mini – Europe od 14,20 EUR

• 1x jízdenka MHD od 2,20 EUR

ANTVERPY

• Katedrála Pany Marie 12 EUR

• Dům Paula Rubense zdarma

• Hrad Steen 5 EUR

• Muzeum diamantů zdarma

GENT

• Hrad Gravensteen 2,7 EUR

• Katedrála sv. Bavona 8 EUR

• Věž Belfort 2,2 EUR

BRUGGY

• Projížďka po kanálech v Bruggách 12 EUR

(skupinová cena od 20 osob)

• Bazilika svaté krve - Pokladnice 5 EUR

• Věž Belfort 13 EUR

• Muzeum čokolády 9,5 EUR

• Muzeum hranolek 9,5 EUR

WALIBI PARK

• Základní vstup do parku Walibi 30 EUR

(skupinová cena od 20 osob)

* Ceny vstupného jsou platné pro rok 2024 a může dojít 
k jejich mírnému navýšení. Jedná se o INDIVIDUÁLNÍ ceny 
pro děti ve věku 12 – 18 let (pokud není uvedeno jinak).


	Snímek 1: BELGIE
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

